qualsis effet ferēda s̄ culpa eēt simpl̄
probata corā eo. Scit em̄ ex cōsuetudine
culpā nō esse sufficient̄ probata corā eo
vt tali pena puniat. Si aut̄ ex lege po-
sitiva habeat̄ p̄suetudie q̄ iurat̄ nō
teneat̄ deponere de certitudine. s̄ d̄ cre-
dulitate. tūc etiā iurās nō peccat. dū-
modo ex signis probabilib̄ conjecturēt
p̄t illā maḡ et alia. Sic habet̄ d̄ scrū-
tinio i ordine faciēdo. c. vñico. In p̄-
motionib̄ ḡ talib̄ siue ad q̄scunq̄ di-
gnitates per electiōes. aut ad ordines.
aut etiā i alijs collegijs puta vñiversi-
tatis ad collegiū. in religiōib̄ ad p̄la-
tione. v̄l alios act̄. si p̄suetudo appro-
bata h̄z q̄ r̄isiones respōdentiū s̄b iu-
ramēto p̄stio. vel s̄b fide data. v̄l sub
obediētia p̄missa. nō debet intelligi n̄
si de credulitate q̄ntuz p̄t h̄uana fra-
gilitas nosse. q̄ r̄idens nō nouit di-
gnitatē i eo. debet oēs tales r̄isiones
intelligi s̄m̄ cōsuetudinē cōem. Nec
respōdētes peccat̄ i alt̄. q̄ p̄suetudo
est. vel lex positiva q̄ talē testificatio d̄
credulitate sufficiat. Et ita fit i fauor-
abilib̄ siue i odlosis iurās d̄ illo cui
oppositū maḡ credit q̄ aliud. iurāns
etiā de illo de q̄ simpl̄ est dubi⁹. t̄. nō
magis assentit vni parti q̄ alteri. pec-
cat mortalit̄. q̄ adducit deū tāq̄ in te-
stē illi⁹ qđ neutro mō est s̄bi certū. qđ
debet eē certū. P̄t em̄ plurimū eē abs-
q̄ metit̄. puta si aliq̄ simplicit̄ dubi-
tans iurat̄ partē p̄ qua dubitat. quaz
fore d̄cedo nō mentiret. q̄ nō h̄z op-
positum in mente. aut salte in allq̄ cā
vbi iurās teneat̄ esse certus deterat.
si nō est ibi certus. et t̄n si illud assere-
ret sine iuramēto credens illud plus
q̄ oppositū. nō metiret. Periculosuz
est ergo frequēter h̄fe iuramēta i ore
q̄ in multis finonisib̄ siue iuramento
nō peccaret q̄s. vbi addito iuramen-
to peccat̄ q̄s et grauit̄. si fiat ex delibe-

ratōne. Propriq̄ est vīsle illud p̄sillū
Matth. v. Sicut fīmo vester, est est. nō
non. hec de Scō.

Preceptum. tr. Capitalum. I.

Receptum

nonū. Non occupices
proximē, primi tui. Exo-
di. xx. et Deut. v. Hoc
mādato et seqnti. hō i
seipso ordinat̄ i affectū

Nbus. Sed q̄ scia seu noticia p̄cedit
affectū, et carētia scia necessarioꝝ q̄ vo-
cat ignorātia, causa ē multoꝝ p̄ctōrū.
Idcirco p̄mo dicēda sunt de ignorā-
tia tria p̄ncipalit. P̄ua qd sit, et qd sci-
re tenemur, et quāplex est. Scō quā-
do ē p̄ctū. qn̄ augerūl diminuit p̄ctū

HTertio cōplculo a sit i grātia. Q̄tū
ad p̄mū notandū q̄ necessariū est de
ignorātia tractare, q̄ ignorātia q̄hīz ē
p̄ctū mortale, et scire est p̄ sequeñs in
p̄cepto. p̄tꝫ p̄ illud Matth. xxv. Esuri-
uit et nō dedistis māducare. Et statī
dicēt hedi. Obividim⁹ te esuriētē. q̄si
diceret. Ignorātūm⁹ te pascere i pau-
perib⁹. h̄ xps dicer. Q̄diu nō fecistis
vni d̄ minorib⁹ istis. nec mīhi fecistis
Et iterū. Discedite a me maledicti in
ignē eternū. Idem patz. i. Cor. xiiij.
Ignorātias ignorabilis. h̄ ignorātia a deo
est p̄iuatus signo charitatis, et dānat
om̄i satuis viginib⁹. qbus xps clausit
iam ianuā dicens. Nescio vos. Idcir-
co orat Ps̄. Delicta iuuenitis mee et
ignorātias meas ne memineris. Se-
cūdo notandū. q̄ ignorātia q̄ est p̄ctū
est p̄iuatio scie debite q̄a q̄s p̄t h̄c.
et scire tenet. Dicis quā p̄t habere. q̄
si est impossibilis. excusat. q̄ ininci-
bilis. Dicis debite. q̄ si nō cadit s̄ de-
bito. nō ē p̄ctū. Tertio notandū q̄
ex debito tenent diuersi diuersa scire.
Sunt autē septē q̄ q̄libet adult⁹ scire te
nēt, aut operā dare ad talia ad discedū